

Supažindinkim Lietuvius su Apdraudomis ir Kvieskim Juos į Susivienijimo Narius

Lietuvos Atstovo Juozo Kajecko Kalba

Pasakyta Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Deimantinio Seimo Bankete Pittsburghe, Roosevelt Viešbutyje, Liepos 13 Dieną

Garbė ir didelis malonumas šia proga būti su jumis. Aš giliai dėkingas SLA vadovybei už manęs šia proga prisiminimą ir malonų pakvietimą. Jūs tai darydami panorote mano asmenyje pagerbti Lietuvą ir kankinę lietuvių tautą. Tai kilnu ir gražu iš Susivienijimo pusės.

Šia SLA jubiliejine proga, užtaupytų lupų lietuvių tautos ir savo vardu dėkoju už Susivienijimo darbą, širdį ir ilgų metų aukos gėles Tėvų Žemei.

Mano pasitenkinimui šiandieną esama eilės asmeniškų ir neasmeniškų priežasčių. Viena jų, tai Susivienijimo ne tik garbinga, bet ilgametė ir naši praecties veikla. Jūs per ilgus metus vykdėte kilnųjį labdarybės darbą sluostydami tautiečių, našlių bei našlaičių, nelaimėje asarą. Jūs nešėte apčiuopiamą paguodą jų nelaimingo likimo šeimoms. Jūsų Susivienijimas talkininkavo carų pavergtai Lietuvai prikelti, jis džiaugėsi Lietuvos nepriklausomo gyvenimo palaimomis, jis dirbo ir tebedirba taip pat ir Sovietų pavergtai Lietuvai prikelti. Jis rėmė kiekvieną lietuvių tautos iniciatyvą ir dirbo palaikyti išeivių lietuvišką sąmonę gyvą ir jautrią lietuviškam reikalui.

Man malonu dalyvauti jūsų Deimantinės Sukakties pokilyje tame mieste, kuris yra jūsų veiklojo pirmininko ir nenuilstamo veikėjo, p. Povilo Dargio, buveinė. Man malonu konstatuoti Lietuvos diplomatų įnašą jūsų Susivienijimui. Jūsų Susivienijimui daug nusipelnęs ilgametis sekretorius, Dr. M. J. Vinikas, Lietuvos diplomatinės šeimos veteranas. Jūsų gretose savo laiku veikliai darbovos Lietuvos diplomatas, buvęs, dargi, vieno jūsų Seimo sekretorius. Tai visų srovių mėgiamas ir gerbiamas ministras Londone, p. B. K. Balutis. Man malonu šia proga prisiminti ir mano kaimyno bei jūsų buvusio pirmininko, Baltimorės pašto viršininko, p. V. Laukaičio, pastarųjų savaikių veiklą. Jis siekia įamžinti Tėvų Žemę ir kankinę tautą jai daug nusipelnusio lietuviu patrioto, Dr. J. Basanavičiaus, atvaizdą Amerikos pašto ženkle. Ta kryptimi jo rupestingai dirbama ir perspektyvos tą kilnią svajonę įgyvendinti nėra blogos.

Su jūsų Susivienijimu mane riša ir tam tikra giminystė bei kiti ryšiai. Jūsų Susivienijime užtinku mano artimo giminių, šviesios atminties Vinco Jokubyno, veiklos reikšmingų pėdsakų. Jis vienas šio Susivienijimo architektų. Jūsų Susivienijimas gimė mano giminės kaimynystėje ir jo pirmasis Seimas įvyko mano gimtajame Senadoryje. Šis Deimantinis Jubiliejus, irgi, vyksta mano gimtojoje Pensilvanijoje. Jis vyksta mieste, kurio garbės raktą mano asmenyje neseniai buvo pagerbta Lietuva ir lietuvių tauta. Tat, iš pasakytą suprasite, kad mano pabrėžiama garbė šia proga su jumis buti, ne tuščias pasigyrimas. Ji turi realaus pagrindo.

Šis Seimas lydimas gedulos. Mes jame, be kitų pasigendame pittsburghiečio Pivarono. Gyvas budamas jis būtų džiugavęs čia vykstančiais pastarųjų dienų seimais. Jis mėgo ne tik dirbti, bet mokėjo ir nuosirdžiai džiaugtis. Mes gėdime dėl šio Seimo išvakarės velionio J. Macinos ir Dr. D. Pilkos kapų. Aš reiškiau Susivienijimo vadovybei nuosirdžią užuojautą dėl taip didelių nuostolių.

Jūsų Seimas vyksta reikšmingų sukaktių ženkle. Šiandieną 700 metų nuo Durbės pergalės, pokyt sueis 550 metų nuo lemtingų Žalgirio kautynių. Siemet Lietuvos Steigiamojo Seimo 40 metų sukaktis. Pagaliau, siemet ir jūsų Susivienijimo Deimantinės Sukaktis. Šį mėnesį atšvęsta ir šios svetingos ir palankios Lietuvai šalies nepriklausomybės sukaktis. Toji nepriklausomybė, tarp kita, irgi gimė šaunioje Pensilvanijoje. Šį mėnesį sueina ir 20 nuo JAV reikšmingo pareikimo, žinomo Sumner Welles vardu, kuriuo buvo pasmerktas Sovietų smurtas Baltijos valstybių atžvilgiu, kuris neša paguodą lietuvių tautai ir tebėra galioj ligi šioliai.

Deja, nėra rožių be dyglių. Siemet sueina 20 metų ir nuo liudnos atminties vasaros, kada Kremlius sutrypė lietuvių tautos laisvę ir pavertė mus tautiečių vergais. Vakar suėjo taip pat ir 40 metų nuo tos dienos, kada Sovietai pasirašė su Lietuva taikos sutartį. Jie ją gera valia VISIEMS AMŽIAMS atsisakė nuo visų suvereniteto teisių lietuvių tautos ir jos teritorijos atžvilgiu.

Kokia to Sovietų iškilmingo pažado vertė, ką reiškia Sovietų leksikone išsireiškimas VISIEMS AMŽIAMS, ir ko bendrai vertas Kremliaus pasizadėjimas bei parašas, lietuviams nepasilaptis.

Kada jūsų Susivienijimas gimė, tautų pavasarisėjo Karpatų kalnais, bet po Lietuvą tada buvo naktis. Siemet, kada jūs minite Deimantinį Jubiliejų, tautų pavasaris pirmą kartą istorijoje padvelkė ir Afrikos žemynu. Nuo praeito pasaulinio karo šešiolika to kontinento tautų ir neseniai, tik vienos savaitės bėgyje, keturios jų užgimė nepriklausomam gyvenimui. Užvakar dar ketvetai jų prancūzai pažadėjo nepriklausomybę. Tuo pat metu po Lietuvą klaikioji dvidešimt metų trukusi naktis tebesitęsia. Laisvės aušros dar neužmatyti. Buvę kadaise Afrikos ir Azijos kolonijų valdytojai leidžia pražysti

(Nukelta į 2 pusl.)

TREČIOS KARTOS SUSIVIENIJIMO NARIŲ PRAMOGĖLĖ



Ant grindų sėdi: Frank Ramiza Jr., Paul McCracken ir Robert Waitkevich. Sėdi (iš kairės į dešinę): Donna M. Tuncavage, Deborah A. Gdovin, Mary Kyle Zarecki, Margaret Waitkevich, Marcella A. McCracken, Mary P. McCracken ir Barry Abromavage. Antrojo eilėje (iš kairės į dešinę): Jerome Kizis, Daniel Kizis, David T. Bartoli, Joan M. Kovalskas, Bernard Abromavage, Ruth Ann Ramiza, Brian Abromavage.

Senatoriaus Kennedy Nominacija

Demokratų partija, kaip buvo numatyta iš anksto, nominavo senatorių John F. Kennedy partijos kandidatą į Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentus ateinančiuose šį rudenį rinkimuose.

Kennedy yra jaunas, vos 43 metų amžiaus, energingas ir atkaklus žmogus, linkęs nukrypti nuo senų partijos tradicijų. Jo pažiūros yra gana liberališkos ir nepriklausomos, ką jis įrodė per tryliką metų budamas JAV senatę.

Šalia to reikia pastebėti, kad Kennedy yra savarankis ir linkęs pats svarbiuosius darbus atlikti. Jis energijos ir pasiryžimo kupinas vyras, kuris nelaukia tautos, bet pats eina jos ieškoti. Jo nuomone, per ateinančius metus kraštas turi smarkesniu tempu žengti pirmyn visose srityse: pramonėje, prekyboje, karinėje apsaugoje ir socialinėje srityje. Jo užsienio politika mažai kuo skiriasi nuo dabartinės, tik jis norėtų santykius su drauginėmis valstybėmis sustiprinti ir žymiai pagerinti, įskaitant Pietinės ir Centrinės Amerikos respublikas. Vidaus politikoje, nors Kennedy yra atkaklus savo pažiūrų gynėjas, jis turės laikytis partijos numatytų pakeitimų ir reformų, jeigu bus išrinktas prezidentu.

Tačiau jau dabar galima pranašauti, sprendžiant iš praėjusio demokratų partijos suvažiavimo, kad priešrinkiminė demokratų partijos akcija šį rudenį bus viena iš stipriausių partijos istorijoje.

Stato dar ir senuosius Vaičiūno veikalus. — Tryškiuose neseniai buvo pastatytas Petro Vaičiūno veikalus-komedijs "Patriotas".

MASKVA STIPRINA SAVO KONTROLĘ LIETUVOJE

Svedijos šaltiniai praneša, kad vėliausiu laiku Sovietų Raudonoji Armija pradėjo stipriau kontroliuoti Lietuvos komunistų partiją. Prie Lietuvos komunistų partijos Maskva paskyrė du generolus ir vieną politinį komisarą.

Maskva stiprina savo kontrolę visame Pabaltijy: Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje, kur, anot Maskvos, gyventojai turi didelį paikimą ir buržuazines pažiūras.

GAISRAS SUNAIKINO KOLICIŲ NAMĄ

SLA 40 kuopos narius Vincą ir Veroniką Količius, žinomus Pittsburgho veikėjus, ištiko netikėta nelaimė, gaisras sunaikino jų namus. Nuostoliai dideli. Količiai gyvena 2050 Rehman Way, Carrick, Pa.

Londone Baltiečiai Minėjo Lietuvos Užgrobimo Sukaktį

Londone, Westminster Central Hall, buvo minėta Lietuvos, Latvijos ir Estijos užgrobimo sukaktis. Minėjime pirmininkavo Lord Bossom. Kalbėtojai buvo Viscount Colville, Thomas H. Preston (buvęs Anglijos ministras Lietuvoje) ir Dr. Endel Aruja.

200,000 Ungurių iš Anglijos Per Maskvą į Lietuvą

(E) Lietuvoje gauta 200,000 ungurių. Atvežimas vyko iš Anglijos per Maskvą iki Vilniaus lėktuvu; iš Vilniaus iki ežerų buvo pristatoma sunkvežimiu, specialioje taroje. Į Laušą yra suleista 120,000 štukų.

Pittston, Pa., SLA 7 kuopos finansų sekretorės N. T. Bayoras, p. C. S. Zarecki ir R. Kizienės pastangomis š. m. birželio 19 d. buvo surengta jaunimo susipažinimo pramogėlė. Dalyvavo 17 jaunuolių, kurių devyni jau trečios kartos SLA nariai, tai Zareckių Kizių, Ramizių, Waitkevčių, Tunkevičių ir antros kartos J. M. Kavaliauskiūtė.

Susipažinimo vakaras turėjo didelio pasisekimo jautrųjį tarpe ir visi skirstydami namo klausė: "Ponia Bayoras gal netrukus ir vėl galėtume sueti pasilinksminti".

Pramogos metu buvo muzikos programėlė, kurią tvarkė patys jaunuoliai. Pianu skambino Mary Kyle Zarecki, o Donna Tuncavage pagrojo armoniku. SLA jaunimo susipažinimo vakarėlis puikiausiai pavyko. Koresp.

Nori Steigti Lietuvišką Kurortų Miestelį

"Lietuvių Dienos" praneša, kad Z. Steponavičius iš Stamford, Conn., susirūpinęs steigti Lietuvišką kurortų miestelį New Hampshire valstybės kalnuose, tarp trijų didelių ežerų. Toji apylinkė ypač labai populiari vasaros metu, kai suvažiuoja daugybė vasarotojų.

Seimo Žinios

SLA Vice Prezidentu Seimas išrinko Stasį Gegužį, daug metų buvusį SLA Prezidentu, 211 kuopos narį, iš Mahanoy City, Pa.

Tėvynės redaktoriui sekantiem diem metam išrinktas dabartinis Redaktorius M. L. Vasil.

Sekantis SLA 52-ras Seimas bus 1962 metais Newark, N. J.

Apie visą Seimo eigą, išrinktas Pastovias Komisijas ir padarytus Seimo nutarimus bus pranešta sekančiose Tėvynės laidoose.

Arčiau Pažinkime SLA Apdraudas

Gyvybės Apdraudos Padalinimas į Skyrius; Kuo Skiriasi Skyriai Vienas nuo Kito; Suaugusiųjų Narių ir Vaikų Apdraudos; Reguliarė ir Terminuota Apdrauda

Nekartą šiame laikraštyje buvo paliesta SLA teikiamos apdraudos, nušviečiant jų skyrius ir ypatybes. Kiekvienam yra naudinga arčiau pažinti Susivienijimo duodamas apdraudas, ypač naujai įsirašiusiems nariams. Be to, paskutiniaisiais metais įvestoji terminuota apdrauda dar daugeliui nėra gerai žinoma, todėl Susivienijimo apdraudas visiems pravartu prisiminti.

APDRAUDŲ SKYRIAI

SLA duodama gyvybės apdrauda yra laikoma pagrindinė. Toji apdrauda nėra vienoda, skiriasi laiku kuriam ji duodama, duoklėmis ir kitomis savybėmis. Todėl gyvybės apdrauda, pagal savo skirtingumus, yra padalinta į keletą apdraudos skyrių, būtent:

Viso amžiaus apdrauda—viso gyvenimo mokesciai. Sutrumpintai šis skyrius žymimas V1.

Išrašęs į šį skyrių narys moka duokles per visą savo amžių ir per tą visą laiką jis būna pilnai apdraustu. Šio skyriaus duoklės yra pačios pigiausios.

Toliau yra viso amžiaus apdrauda, 20 metų mokesciai, sutrumpintai—V2 skyrius. Jau iš skyriaus pavadinimo galime suprasti, kad šio skyriaus nariai duokles moka tik 20 metų. Po to duoklių už apdraudą nereikia mokėti, bet narys pasilieka apdraustu visam amžiui ir pilnai apdraudus sumai.

Kiti du skyriai yra taupomosios apdraudos skyriai. Vienas iš jų yra dešimties metų, sutrumpintai VX, kitas—dvidešimties metų taupomosios apdraudos skyrius, sutrumpintai—V3.

Pats vardas rodo, kad šių skyrių nariai turi ne tik naudingą apdraudą, bet mokėdami duokles, kartu dar taupo. Todėl skyriaus VX narys išbuvęs dešimt metų, o narys skyriaus V3 po dvidešimties metų, pats atsiima visą apdraudos sumą, kaip kokias sutauipas iš banko. Tačiau, jei prieš tą laiką įvyktų nelaimė, tai nario pašalpagaviui būtų išmokėta visa apdraudos suma. Taupomosios apdraudos skyrius yra labai naudinga turėti jaunėsnio amžiaus nariams, o taip pat pravartu jais aprūpinti vaikus. Patys atsiėmę apdraudos sumą, galės pinigų sumadoti savo gyvenimo pradžiai arba mokslui eiti.

Išvardinę apdraudos skyriai yra suaugusių narių. Tokių pavadinimų apdraudas turi ir vaikų skyriai. Jų duoklės yra žymiai mažesnės ir dar turi kai kurių neįžymių skirtingumų.

TERMINUOTA APDRAUDA

Apdraudos, kurios čia yra suminėtos, vadinamos reguliarios apdraudos skyriais. Be reguliarios apdraudos, neseniai pradėjo veikti ir terminuotoji apdrauda, sutrumpintai žymima raide T.

Iš pavadinimo galima suprasti, kad ši apdrauda yra susijusi su tam tikru terminu, vadinasi, narys yra apdraudžiamas tik tam tikram laiko tarpui arba iki tam tikro jo amžiaus.

Terminuota apdrauda vaikais apdraudžiami nuo gimimo dienos iki 16 metų amžiaus, jaunuoliai nuo 16 iki 25 metų amžiaus ir suaugusieji nariai apdraudžiami dešimties metų laikotarpiui. Suaugusiems toji apdrauda duodama nuo 20 iki 70 metų nario amžiaus.

Pasibaigus terminuotai apdraudai narys gali ją vėl atnaujinti. Taip pat kiekvienam metu narys terminuotą apdraudą be jokių sunkumų gali pakeisti reguliarios apdraudos bet kuriuo skyriumi.

Terminuotos apdraudos duoklės yra žymiai mažesnės už reguliarios apdraudos duokles. Vaikai ir jaunuoliai moka tik 25 centus mėnesinių duoklių už kiekvieną tukstantį dolerių apdraudos metinių duoklių padu. Jaunuoliai dar moka po 17 centų mėnesiui į Lėšų Fondą narystei palaikyti. Suaugusių narių duoklės nustatomos pagal jų amžių.

Susivienijimo apdraudas yra neprarastinos. Jos turi piniginę vertę, kuri kasmet auga. Taip pat SLA apdraudos pasižymi ir kitomis geromis savybėmis, apie kurias bus rašoma kitame laikraščio numeryje.

Visos SLA apdraudos teikia nariams naudą ir yra didelė parama gyvenime. Patartina apie jas plačiau žinoti ir supažindinti su jomis kitus lietuvius, kurie domisi Susivienijimu, jo apdraudomis ir nori tapti mūsų broliškos organizacijos nariai.

Tevynė

The Lithuanian Weekly
Published Every Friday
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

Yearly Subscription Rates
In the United States ---- \$4.00
To Foreign Countries ---- \$5.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.

Tel. LACKAWANNA 4-5523

Susivienijimo kuopų skubų paslaugų turi būti prisistūti ne vėliau savaitės laiko prieš laikraščio leidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisy savo nuolat. Keičiant adresus būtina paduoti žinio numerį.

Deimantinės Sukakties Seimą Praleidus

Kuomet ši "Tėvynės" laida pasieks skaitytojus, SLA narius, kuopų delegatai iš Seimo jau bus sugrįžę. Seiminiai įspūdžiai ir priimtasis Seimo nutarimas jie pasidalins su visais kuopų nariais. Svarbu, kad busmose kuopų susirinkimuose nariai skaitlingai dalyvautų ir delegatų raportus išsklaustytų.

Iš Seime pateiktų Pildomosios Tarybos raportų, ypač, Dr. M. J. Viniko raportu, aiškiai matomas dabartinis mūsų organizacijos stovis, jos atlikta kultūrinė ir labdaros veikla, ir finansinio stovio stiprumas.

Svarbu pastebėti, kad ši Deimantinės Sukakties minėjimo Seimą praleidžiant, mūsų organizacijos finansinis stovis siekia iki pusketvirtą milijono dolerių. Pildomosios Tarybos padarytais sumanais ir rūpestingais investimentais, tas turas dar daugiau didės ir organizacijos stovis stiprės.

Dabar yra svarbios reikšmės reikalas, tai kuopose palaikyti veiklą ir su ta veikla tinkamai supažindinti lietuvių dar neskančius SLA narius, su mūsų organizacijos stoviu ir siekiais Lietuvos išlaisvinimo ir bendrai stiprinimo lietuviškos tirtovės išvijoje. Ypačingai svarbu tinkamai supažindinti jaunaliuvių, lietuvių priauganti jaunimą, kad jie taptų mūsų organizacijos nariais ir Susivienijimo pavidėtojai.

Jaurimo dėmesį atkreipkime į tai, kad Susivienijimą įkurė ir iki šios Deimantinės Sukakties minėjimo palaikė ir auklėjo vadinami senaliuiviai, kurių daugumas buvo be mokslių arba mažamokslių. Jie organizaciją išauklėjo savo pasišventimu ir energinga veikla. O dabar, ar tai per tremtį atvykę iš Lietuvos jaunuoliai, ar šioje šalyje gimę ir auge, kurių nemažas skaitlis yra baigę įvairių profesijų ir amatų mokslus, tapę organizacijos paveldėtojai, jos vadais ir šeiminkais, esamą sudėtą turtą valdydami, galės daryti didelę pažangą, kartu turėdami ir sau didelės naudos savitarpiai susišelpiti ir lietuvių gyvą palaikyti išvijoje.

Visokia pradžia yra sunki. Bet tie pradiniai Susivienijimo sunkumai jau pergyventi; buvę įvairūs audringi laikotarpiai praleisti. Organizacija ne tik išlaikytą gyva, bet ir turtu stipriai išauginta. Dabar tik reikalingos jaunos papildomos jėgos, sumanumas ir energija busimam veiklai, senesniuosius pavaduoti.

Sekdami "Tėvynę" kas savaitę vadinamoje "Pagalbos Ranka" skyriuje matome po

SLA Reikalai ir Veikla

Lietuvos Atstovo Juozo Kajecko Kalba

Pasakyta Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Deimantinio Seimo Banketė Pittsburghe, Roosevelt Viešbutyje, Liepos 13 Dieną

(Atkelta iš 1 pusl.)

naujiems tikrosios nepriklausomybės žiedams. Tuo tarpu Kremliaus pavergtų tautų ir senos lietuvių tautos laisvės ir nepriklausomybės ilgesys malšinamas liudnos atminties Buda- pešto pavyzdžių ir mūsų tautiečių trėmimais. Komunizmo ro- juje klesti kolonijalizmo gadyne.

Maža to, Lietuvos okupanto tyčiojamasi iš mūsų tautos nelaimingo likimo. Jis jo pravardžiojamas išlaisvinimu. Jis atvaizduojamas, kaip pačios lietuvių tautos laisvas apsispre- dimas. Šiai pretenzijai ištirti JAV kongreso vadinamas Ker- steno komitetas, po kruopštaus bešališko darbo, konstatavo, kad Sovietų tvirtinimai nepagrįsti. Jis priėjo išvados, kad Baltijos valstybės jėga okupuotos ir jos neteisėtai prie Sovietų Sąjungos prijungtos. Tvirtinimus, kad Sovietų praversti tariami rinkimai 1940 metų vasarą buvę laisvi ir Sovietų tariamų seimų rezolucijos teisėtos, Kersteno komitetas apibūdino kaip "netiesą, kuri neturi jokio pagrindo." Kitais žodžiais tar- iant, tai tik pasaka.

Neseniai tulas Lietuvos komunistas rašėiva tvirtino, kad Lietuvos liaudis revoliucijos keliu paėmusi valdžią ir savo ran- kas. Jei taip būtų buvę, kuriems galams Sovietų ultimatumas Lietuvai bebūvo reikalingas? Neegzistuojančiom valdžiom ul- timatumai neteikiami. Tai kita okupanto pasaka pateisinti savo imperializmą Lietuvos atžvilgiu.

Sovietai stengėsi pateisinti Lietuvos užgrobiaimą dar "Rytų" pakto prieš nacių Vokietiją sudarymo reikalingumu. Tuo tarpu ne kas kitas, kaip Sovietų Sąjunga su hitlerine Vokietija Lie- tuva, savo laiku, pasidalino. Šiandieną Kuba Kremlui parupo. Jis ten įžiuri ir jos vidaus reikalus ir imperializmą. Jei Kuba būtų Sovietų pašonėje, ji seriai būtų buvusi jų imperializmo au- ka. Kas kuom kvep, tuom ir kita tep.

Raudonasis caras susirupinęs ir Austrijos neutralitetu. Bet, ar girdėjote jį kada sielojantis dėl Lietuvos neutraliteto saulaužimo užkariant jai savas karines baze ir ją okupuojant? Kremliaus valdovas lanko karių kapus Verdune bei buvusią nacių stovyklą Manthausen'e. Bet, ar girdėjote jį lankant bent vieną lietuvių vergų stovyklą Sibire ir jų tenai supiltus kapus? Jis to nedaro, nes tai nepatarnautų jo propagandinei medžioklei. Kremliaus tėvynė gramozdiško melo tėvynė.

Lietuvos žmonės šiuo metu teisčiai vergai. Jiems patiems savo teises apginti dabartinėmis sąlygomis neįmanoma, bet įmanoma pavergti lietuvių užsistoti Amerikos lietuviams. Jiems įmanoma ir privaloma dirbti dėl Lietuvos. Tai lietuvių garbės reikalas.

Amerikos lietuvių tai įrodė praeito šimtmečio gale ir šio pradžioje. Jie buvo pirmaisiais Lietuvos ambasadoriais veiku- siais pasaulio sąžinę tikslu priminti to meto skriaudą Lietuvai. Tuo metu kovota prieš spaudos draudimą, rusinimą, bažnyčios, tikėjimo ir sąžinės laisvės varžymus. Toji kova buvo Ameri- kos lietuvių remiama. Toji parama ryškiausias Amerikos lie- tuvių ambasadoriškos veiklos bruožas. Amerikos lietuvių am- basadoriška misija dar nebaigta.

Šiandien kito plauko okupantas paveręs laiko Lietuvą. Butina, kaip ir anksčiau, belsti į pasaulio sąžinę priminti, kad Lietuva pirmoji raudonojo imperializmo auka. Lietuvis laisvei gimęs ir jo teisė į nepriklausomybę nemažesnė už bet kurios naujagimės tautos teises, kurias Sovietai veidmainiškai, kaip savo laiku Lietuvą, skuba pripažinti. Jei Lietuva šiandien būtų Afrikoje, o ne prie Baltijos jūros ir Nemuno krantų— pripažintų jie veidmainiškai ir ją. Bet, mažų tautų tikroji laisvė ir nepriklausomybė Kremlui, ypač jo pašonėje, nepa- kenčiama.

Malonu konstatuoti, kad JAV vyriausybė jautri ir už- jaučianti Lietuvos likimui. Kada artinosi viršūnių konferen- cijos laikas Paryžiuje, valstybės sekretorius Christian A. Her- ter priėmė Baltijos valstybių atstovus. Mes to priėmimo pa- sekėje buvome ramūs dėl Baltijos valstybių ateities planuo- jamoj konferencijoje. Mes buvome užtikrinti, kad mūsų valsty- bėms toje konferencijoje jokio paaukavimo pavojus negresia. ALT taip pat buvo valstybės sekretoriaus pareigas ėjusio p. Roy Henderson priimta.

Man teko trejetą metų praktiškai vienam Washingtone pakelti atsakomąją našta. Aš sielojau, kad nesukniubus po taia našta. Šiandien aš ramus. Toji ateitis kuriam laikui už- tikrinta. Lietuvos pasiuntinybėje aš jau ne vienas. Aš džiau- giuosi gavęs rimtą, prityrusį patarėją Dr. S. Bačkio, buvusio ilgamečio atstovo Paryžiuje, asmenyje. Tai neabejotinas lai- mėjimas Lietuvai.

Pagaliau, kaip žinote, JAV vyriausybė tebetęsia nepripa- zinti Kremliaus padarytą smurtą Lietuvai. Tai yra dėl to, kad okupanto begėdiškai paminta lietuvių tautos valia ir vergovę užkarta jai prieš jos valią. Taip kilnios laikysenos pagrindas gludi akte, kurio sukaktį minėjome liepos ketvirtą. Tas aktas, anot Lincolnio pareiškimo, padaryto šioje pat Pensylvanijoje, neša laisvę ne tik šio krašto žmonėms, bet neša viltį visom tautom, visiems laikams.

Viltis ir musu kasdieninė duona. Ja gyvena ir jos gaivi- namas darbo Susivienijimas praitytyje. Aš giliai nuosirdžiai linkiu, kad viltis, darbas bei ryžtas Lietuvai lydytų jų žings- nius ir i šimtmečio jubiliejų. Tikėkime, ateis metai tame ke- lyje, kurie bus ir Lietuvos išauštanti metai.

kelis senosios kartos narius

pasišalinančius iš gyvųjų tar- po. Nepasitenkinkime jiems

pareikšti "amžiną atilsį," bet

visuomet turėkime pasiryžimą

jų vietas užpildyti naujomis,

jaunomis jėgomis, sustiprin-

dami veiklą ir sekmingesnį

siekimą numatomų naudų.

Susivienijime budami stip- riai vieningi ir veikloje ener-

gingi, išlaikysime lietuvių

gyvą dar daug metų ir turė-

sime užtikrintą savišalpa ne-

tikėtoje nelaimėje. Tam rei-

kalingas tik vieningas darbas.

Dayton, Ohio

MIRĖ MIKAS AUŠRA,
SLA 105 Kuopos Narys

Birželio 23 dieną mirė Mi- kas Aušra, sulaukęs 70 metų, SLA 105 kuopos narys ir vice pirmininkas. Palaidotas Wood- land kapinėse. Čia liko žmona Elzė, du sūnūs ir dukra. Kai Stalino vergai užpludo Lie- tuva, Aušra su šeima apleido mylimą Klaipėdą, ir prieš 11 metų atvyko į Daytoną. Čia pagyvenęs tik 1 metus, ir be paraginimo, savo valia, įsira- šė į mūsų 105 kuopą. Taip pat sava valia įsirašė ir jo žmona.

Velionis buvo gerai išsimok- slinęs, kultūringas žemaitis klaipėdiškis, mėgo muziką, dainą, tokius koncertus lanky- davo.

Iš profesijos buvo grapho- logistas, tai yra iš rankraš- čio pažinti žmogaus budo ka- rakteri, gerai atsiliepėdavo ir gerėjosi Lietuvos nepriklaus- mybės gyvavimo laikotarpi. Pažino asmeniškai buvusį vel. prez. A. Smetoną, kitus veikė- jus ir kultūrininkus lietuvius. Velionio yra likę 2 broliai ir 2 seserys Vokietijoje. Vienas brolis neseniai yra grįžęs iš Sibiro vergijos.

J. A. Urbonas,
SLA 105 kuopos sek.

Rockford, Illinois

SLA 77 Kuopa Kviečia
Piknikauti

Jau "Tėvynėje" buvo pri- manta, kad 77 kuopos piknikas įvyks sekmadienį, rugpjūčio 7 d., Simačių parkutyje. Bran- giems SLA 77 kuopos nariams ir kartu visiems lietuviams dar kartą primenama, kad ne- praleistų to linksmaus subu- vimo po atviru dangum ir ty- rame, saulėtame ore. Šią va- sarą gegužinių ir išvažiavimų mažai, daugelis draugijų ne- rengia, nes mūsų jaunimas sekmadieniais traukia savo keliais. Dėlto mes senimas nenusiminkime, sueikime, pa- simatykime, pabendradarbiau- kime, ir moraliai ir fiziniai pasistiprinkime. Todėl visi traukime į SLA 77 kuopos ge- gužinę, rugpjūčio 7 d.

Korespondentas.

Akron, Ohio

Lietus Pakenkė Gegužinei

Liepos 3 dieną įvyko SLA 198-354 kuopų gegužinė. Oras pasitaikė labai lietingas, todėl ir dalyvių skaičius nebuvo gausus. Tie, kurie atvyko, praleido laiką labai nuotaikin- gai ir parėmė kuopų delegatų išvykimą į SLA Seimą. Į Seimą buvo nuvykę 198 kuopos atstovai Anna Kirtiklis ir Pranas Joga. Kartu vyko al- ternatai Anna Pukienė ir Adelė Alekšienė.

Si vasara su savo drėgnu oru atsiliepia ir i senesnio amžiaus narių sveikatą. Iš li- goninės neseniai grįžo Jurge- lienė. Jau ilgesnį laiką ligoni- nėje gydosi kuopos pirminin- kė Konstancija Gaškienė. Yra ir daugiau narių, kurių svei- kata nepergeriausia. Linkime pirmininkei ir kitiems greit pasveikti.

Liepos 24 dieną įvyksta lie- tuvių gegužinė Roma parke, kuris lengvai pasiekiamas va- žiuojant į vakarus Rr. 18.

Rugpjūčio 14 dieną bus pas- iraitis šių metų parengimas Trumpicko sodyboje. Visi ak- roniečiai ir apylinkių lietuviai kviečiami pasinaudoti pasku- tiniais vasaros parengimais.

Frank Joga.

SUSIVENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO "TĖVYNĖS"

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, veda Svei- katos Komisija, SLA 50-to Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA- SVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių DOMINIKO PILKOS M. D., ir VINCO TERCIJONO M. D.

Rašo DR. TERCIJONAS, Brooklyn, N. Y.

Lietuvos Žmonių Mityba

(Tęsinys)

Mūsų kune baltymai sumaudojami:

1. statyti naujus audinius; 2. taisy- ti-laikyti tvarkoj audinius; 3. duoti šilum- ą ir energiją (1 g. baltymo pagamina 4 kalorijas); 4. palaiko vandens balansą — lygsvarą; jeigu kraują nėra pakan- kamai baltymų (proteinų), skysčiai telk- sis audiniuose ir tai bus vandenė nuo mais- to; 5. padeda sudaryt antikūnus, kurie palaiko atsparumą ligom; 6 skatina ku- no sekeiją gaminant enzimus, hormonus, pieną. Baltymo perteklius kune paver- čiamas į riebalinį audinį vieton daryt atsargą baltymų. Didesni baltymų kie- kiai turi būt vartojami dietoj:

1. Augimo metu — vaikam reikia daugiau baltymų santyki su jų svoriu negu suaugusiems; 2. Neštumo — ypatin- gai paskutiniaisia mėnesiais; 3. Žindymo; 4. Sveikimo metu po chirurginių opera- cijų arba po alinančių ligų; 5. Karščia- vimo metu ir prie užkrečiamų ligų; 6. Prie nudegimų.

Baltymų šaltiniai maiste. Vaisiai ir daržovės yra menki baltymų šaltiniai; ankštiniai, riešutai, grūdiniai dribsniai pakankami šaltiniai. Mėsa, kiaušiniai, žu- vis ir paukštiena yra gausūs gerais bal- tymais kiekio ir kokybės atžvilgiu. Pie- nas neturi didelio kiekio baltymų, bet jo proteinas yra aukštos rūšies, todėl pie- nas yra labai vertingas maisto produk- tas.

Energijos šaltinis yra riebalai ir angliavandeniai. Riebalų žmogui per die- ną reikia apie 80-150 gr. Jie yra gyvu- linės ir augalinės kilmės. Gyvulinės kil- mės riebalai, kaip sviestas iš pieno pro-

duktų, kiaušinio trynys, mėsos riebalai turi nemažai vitamino A. Aliejus nors nedideliais kiekiais yra naudingas.

Energijos šaltinis yra riebalai ir angliavandeniai.

Riebalų žmogui per dieną reikia apie 80-150 gr. Jie yra gyvulinės ir au- galinės kilmės. Gyvulinės kilmės riebalai, kaip sviestas iš pieno produktų, kiaušinio trynys, mėsos riebalai turi nemažai vita- mino A. Aliejus nors nedideliais kiek- kiais yra naudingas.

Aliejus turi daug nesočių riebalinių rūgščių, iš kurių linolinė, linoleninė, arachidoninė yra labai reikšmingos or- ganizmui. Kai kas jas vadina vitamini- nais. Prof. Lašas pageidauja, kad mūsų maisto dienos davinį būtų nors 5-10 gr. aliejaus (2-3 arbat. šaukšteliai) ir reikia gailėtis, kad aliejaus vartojimas išėjo iš mašos. Valgomie riebalai sukaupiti mūsų kune suteikia šilumą ir energiją. Be to, yra kita riebalų nauda: (1) poodiniai riebalai sulaiko kuno šilumą. (2) Rieba- lai aplink svarbius gyvybinius organus saugoja juos nuo sukrėtimo. Vienok gausus sluogsnis riebalų aplink tuos or- ganus kliudo jų funkcijas. (3) Riebalai yra nešiotojai tirpstančių riebaluos vita- minų A, D, E, ir K. (4) Esminės rie- balinės rūgštys yra būtinos augimui ir palaikymui kuno funkcijų. (5) Rieba- lai padeda taupyti vitamną B, tai yra, jei riebalų vartojimas yra pakankamas, tai vitaminas B yra mažiau reikalingas. (6) Riebalai sulėtina druskos rūgšties sekreciją skilvy ir raumenų susitrauki- mą. Todėl riebus maistas ilgiau pasilie- ka skilvy ir plonose žarnose, gerai palai- ko sotumą ir alkis ne taip greit jaučia- mas.

(Bus daugiau)

Los Angeles, Calif.

SLA 75 Kuopa Gražiai Dir'ba

SLA 75 kuopos organizato- rius ir jaunuolių skyrių įrašė Mariją Ventą, Danutę ir Gab- rielę Barauskaites ir Vytautą Mykolą Barauską. Visi yra prof. Mykolo Biržiškos anu- kai.

Šio SLA vajaus metu į 75 kuopą įstojo 41 naujas narys ir 6 nariai papildino savo ap- draudas.

Kor.

FONDAI IR TAUTA

JAV-se šiandien yra dau- giau 7,000 institucijų (filan- tropiškų fondų), kurios egzis- tuoja vien tik tam, kad duotų pinigų. Šių institucijų įkuri- mas ir išsivystymas kyla iš Amerikos ekonominio pobu- džio ir socialinės struktūros.

Su įvedimu mokesčių įsta- tymų per praėjusius kelis de- šimtmečius dideli turtai nebe- gali būti palikti paveldėtojų vi- sumoje. Valdžia iš jų pasi- ima sau didelį procentą. Be to federaliniai mokesčiai dau- giausia apkerpa turtingus as- menis. Kai kurios metinės pa- jamos yra apkerpamos net 91%, nors tikrumoje tik ma- žas asmenų skaičius su didė- lėmis įplaukomis moka pilnas mokesčių sumas.

Priedo, daugumoje valsty- bių yra valstybiniai mokesčiai, kurie yra panašiai sutvarkyti, ir turtingieji daugiausia mo- ka. Mokesčių struktūra yra todėl labai svarbia priežasti- mi, kodėl turtingi asmenys ar šeimos mėgina įsteigti mokes-

čiais neapkrautus fondus, ku- riuose dirba mokslininkai, spe- cialistai tose srityse, kurioms filantropistai nori padėti.

Yra dar vienas fondų kili- mo paaiškinimas. O tai yra tradicija taip sutvarkyti pini- gus, kad jie dirbtų kitų nau- dai, ir ši tradicija yra mokes- čių neliečiama. Tokiu būdu at- sirado keletas fondų dvide- šimto amžiaus pradžioje. Prieš pat pirmąjį didįjį karą buvo pradėtas pirmas paminklinis fondas. Tai buvo Rockefellerio fondas, įkurtas 1913 m. tikslu "pakelti gerbuvį žmonių visa- me pasaulyje". Paskirtos pini- gų sumos iš šio fondo iš tik- rūjų dirbo tam tikslui. Turbut pasaulio rutulyje nėra tokio lampo, kuris nepasinaudojo Rockefellerio fondo protektais auklėjimui, viešai sveikatai ir natūralių žemės turtų vysty- mui.

Nors Rockefellerio Fondas ir pasilieka pionierius tarp di- delio skaičiaus filantropiškų institucijų, tačiau Fordo Fon- das jį perviršija savo rezervų didumu. Fordas turėjo mintį, kurią jis paleido į darbą, t. y. masiniai gaminti automobi- lius, mokant darbininkams taip, kad jų algos juos įgalin- tų pasidaryti jo automobilių pirkėjais. Šia mintimi persi- ėmė visa Amerikos industrija. Šiandien įplaukos, uždirbtos pagal šią mintį ir jos išpildy- mas yra, galima sakyti, prita- lytas kiekvienai sričiai, kuri gali pasitarnauti žmonijai.

Šalia Rockefellerio ir Fordo institucijų yra tukstančiai ki- tų. Kai kurios iš jų duoda pi- nigus tam tikroms sritims, kaip pav. ekonominiams pro-

dukeijos technikos tyrimui, padėti pagalbos reikalingiems žmonėms tam tikroje Graiki- jos vietovėje ir tt. Kai kurios yra pasišventusios vien tik medicinos mokslų auklėjimo pagerinimui ar ukinų darbų technikos pagerinimui Azijoje, ar Braille metodo knygų pir- kimui akliesiems. Kai kurios in- stitucijos, kaip pav. Carnegie Endowment for International Peace, įkurta prieš 50 metų, yra pirmoji eilę pasišventusi tarptautinių santykių gerini- mo tikslams.

Filantropinė institucija yra savotiška Amerikos instituci- ja, ir jeigu jų įkurimas ilius- truoja amerikonišką išsireiški- mą: "Tu negali to pasiminti su savim", tai bent pasilieka sa- vos rusies nemirtingas jaus- mas pripažinimas, esąs gyvų žmonių mintyse ir širdyse. — A. C.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Rockford, Illinois. — Susi- vienijimo Lietuvių Amerikoje 77 kuopos rengiama gegužinė įvyks sekmadienį, rugpjūčio mėn. 7 dieną, gražiame Sima- čių parkelyje. Rengėjai kvie- čia savo kuopos narius ir vi- sus vietinius ir apylinkėse gy- venančius lietuvių ir lietuvi- tes gausiai dalyvauti gegužinėje ir tyrame ore jaukioje nuotaikoje praleisti sekmadie- nio popietį.

Susivienijimo Lietuvių Ame- rikoje nariai privalo lankyti savo organizacijos apskrity- ir kuopų gegužines ir raginti savo draugus jas lankyti.

Stankunas & Masiulis Lithuanian Trading Co.
108A, Whitechapel Rd., London, E. 1, Great Britain

Amerikos Lietuviu Veikla

New York, N. Y.

New Yorko Gyventojai
Privalo Savo Automobilus
Registruoti New Yorko

New Yorko miesto policijos departamentas išpėja automobilių savininkus, kurie gyvendami New Yorko valstybės ribose registruoja savo automobilius New Jersey valstybėje.

Daugelis newyorkiečių, norėdami išvengti mokėti privaromas New Yorko automobilių apdraudas, savo mašinas registruoja New Jersey valstybėje, kas yra priešinga New York State Motor Vehicle įstatymams. Asmuo nusižengęs šiam įstatymui gali būti nubaustas nuo \$25 iki \$100 pabauda ir 30 dienų kalėjimo.

Nuo rugpjūčio 1 d. New Yorko policija pradės tokius automobilius sulaukyti ir jų savininkus bausti.

Brooklyn, N. Y.

Jono ir Jievos Baltų
Sukakties Minėjimas



Jonas ir Jieva Baltai

Švogerio ir sesers Janus vasarvietėje plačiai žinomi visuomenininkai, Jonas ir Jieva Baltai, minėjo savo 35 metų vedybinę sukaktį. Sukviesi artimieji bičiuliai ir draugai buvo vaišinami valgiais ir gėrimais. Vaisių metu paašikėjo, kad apart vedybinės sukakties yra švenčiamos ir Jono vardinės, na, ir abiejų Baltų gimtadieniai, taigi pasidarė trigubas šventė. O jei pridėtume Jono Baltaus 40 metų tautinę veiklą, tai susidaro tikrai svarbus minėjimas. Ponia Jieva Baltienė, nors Amerikoje gimusi ir augusi, yra patriotiška lietuvaitė, po draug su vyru per eilę metų dalyvaujanti visame mūsų tautiškoje judėjime. Jonas Baltas dar prieš pirmąjį pasaulinį karą, gyvendamas Bridgeport, Conn., dar jaunas

budamas, stengėsi ko geresnio atsiekti, dienomis dirbdamas vakarais lankė mokyklą. Karui prasidėjus buvo paimtas į kariuomenę ir kare buvo sužeistas. Paliuosuotas iš kariuomenės persikėlė gyventi į Brooklyn, N. Y., ir, kaip buvęs karys, gavo valdišką stipendiją ir per 4 metus lankė Brooklyn Pratt Instituto mechanikos inžinerijos skyrių, kurį baigęs gavo darbą N. Y. Edison Co., kur iki šiol tebedirba užimdamas inžinerijos skyriuje svarbią vietą.

Apart savo darbo, nuo pat atvykimo į Brooklyną, uoliai dalyvauja mūsų tautiškoje veikime. Priklauso prie daugelio draugijų. SLA 242 kuopoje per eilę metų valdyboje ejo įvairias pareigas.

Linkime suakutvininkams ilgiausių metų, geros sveikatos, kad ir toliau uoliai dalyvautų mūsų tautiškoje veikime.

Koresp. P.

JAUNIMO IR TĖVŲ BENDRA ISVYKA

New Yorko Lietuvių Skautams Remti Komitetas kviečia lietuvius skautus, jaunimą ir tėvus su svečiais sekmadienį, liepos 31 d., dalyvauti bendroje išvykoje Bethpage State Park, L. I., N. Y., 37 mylios nuo New Yorko.

Medžių paunksnyje bus išpildyta skautiška programa—damos ir žaidimai. Užkandžiujama prie bendrų stalų. Maistas atsivežamas.

I iškylą išvažiuojama automobiliais 9 val. ryto nuo Apreiškimo parapijos aikštelės, Brooklyn, N. Y.

Galintieji su savo automobiliais nuvežti kitus ir norintieji tąja pagalba pasinaudoti prašomi iki išvykos dienos pranešti telefonu: MI 2-1795. Iš miesto reikia važiuoti Queens Blvd. Važiuojama Turnpike 24-A iki išvykos vietos. Taip pat išvyka pasiekama keliu Southern State Parkway (Exit 31).

Laukiame Jūsų atsilankymo. Iki pasimatymo išvykoje.

Kriaucių Metinis Piknikas

Liepos 30 d., šeštadienį, 2 val. po pietų, Jamaica Polish National Park, 108-11 Sutphin Blvd., Jamaica, N. Y., įvyks kriaucių metinis piknikas.

Maloniai esate kviečiami atsilankyti į siuvėjų rengimą, nes siuvėjai yra prisirengę kaip jaunuosius, taip ir suaugusius, su lietuviška orkestra užganėdinti.

Kviečia—

Kriaucių Lokalas 54.

Per Vieną Mėnesį Beveik 10,000 Atbėgėlių iš Vokietijos Sovietinės Zonos

Atbėgusiųjų iš Vokietijos sovietinės zonos skaičius kas savaitę ir kas mėnesį didėja. Iš tos zonos vasario mėnesį į Vakarų Berlyną ir Vakarų Vokietiją atbėgo 7,461 asmuo, o kovo mėnesį jau 9,814 asmenų, taigi beveik 10,000. Ypač padaugėjo buvusių ukinkų skaičius. Pastaruoju metu komunistinis režimas Vokietijos sovietinėje zonoje vykdo plataus masto kolchozizaciją. Panašiai, kaip Lietuvoje 1940 metais sovietinės propagandos buvo teigiama, kad mažžemiai ir bežemiai gaus daugiau žemės ir kad visos kalbos apie kolchozus esą tik "buržujų" kiršinimas. Taip ir Vokietijos sovietinėje zonoje ilgus metus buvo vedama propaganda ta kryptimi, kad bežemiai gavo ir gaus žemės, o mažžemiai savo ukius palaikys. Bet pastaruoju metu tos kalbos baigėsi ir imta teigti, kad tik kolektyviniai ukiai gali pakelti gamybą—kas žinoma yra melas, nes praktikoje pasirodė, kad kolektyvizacija gamybą net sumažino. Nepaisant to stengiamasi dabar visus laisvus ukinkus varu suvaryti į kolchozus istaisiais rajonais, nebedarant jokių išimčių. Nesvarbu, kad laikinai ir gamyba sumažės, bet užtai sovietinė kolchozizacija bus įvykdyta, kaip to siekia Maskva. Ryšium su masine kolchozizacija eilė ukinkų, negalėdami pernešti akcijos, kuri juos iš ukinkų padaro bernais, nusižudė, o dar didesnis skaičius palikę viską atbėgo į Vakarų, nenorėdami komunistams vergauti. Vakarų Vokietijos vyriausybė svarsto, kaip šitiems atbėgusiems ukinkams sudarius galimumą Vakarų Vokietijoje įsikurdinti nuosavuose ukuose. E.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir Ligoje Pašalpų

Cekial Išrašyti ir Pasistūsi Susivienijimo Lietuvių Amerikoje
Prezidentui ir Uždininkui Pasirašyti
Liepos 16, 1960 Metais

Išmokėtos pomirtinės

PETRAS YANKUS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs spalio 4, 1890 m., Venčionų kaime, Alytaus apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 9, 1931 m. Mirė birželio 9, 1960 m. Velionio dukteriai Isabellei A. Kupris pomirtinės išmokėta... \$300.00

ELZBIETA SPUDIENĖ, 116 kp., Miltby, Pa., gimusi gruodžio 5, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 7, 1929 m. Mirė birželio 30, 1960 m. Velionės vyrui Mikui Spudžiui pomirtinės išmokėta... 724.00

ELZBIETA MOCKEVIČIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimusi rugsėjo 14, 1902 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 3, 1929 m. Mirė liepos 2, 1960 m. Velionės vyrui Juozui Mockevičiui pomirtinės išmokėta... 300.00

ANTANAS KUDZMA, 301 kp., Cicero, Ill., gimęs lapkričio mėnesį, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 11, 1941 m. Mirė gegužės 25, 1960 m. Velionio žmonai Elzbietai Kudzmai pomirtinės išmokėta... 500.00

JOSEPH ZUKAUSKAS, 336 kp., Chicago, Ill., gimęs rugsėjo 16, 1891 m., Igliskelių valsč., Mariampolės apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 5, 1950 m. Mirė vasario 24, 1960 m. Velionio giminaiti Liudai Grigas-Gudelienei pomirtinės išmokėta... 100.00

JUOZAS AMBROSE-AMBRAZEVIČIUS, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs kovo 15, 1888 m., Simno mieste, Alytaus apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 28, 1908 m.; prididėję apdraudą paėmė sausio 2, 1939 m. Mirė birželio 17, 1960 m. Velionio vaikams Kęstučiui ir Algirdui Ambrose pomirtinės išmokėta... 1,300.00

Viso \$3,224.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$9,738.26

Išmokėtos ligoje pašalpos

M. KATENAS, 56 kp., Penn. Pa., sirgo 4 savaites 5 dienas... \$54.40
J. BARTKUS, 60 kp., Grand Rapids, Mich., sirgo 12 savaitių... 87.40
P. SIRVINSKIENĖ, 77 kp., Rockford, Ill., sirgo 12 savaitių... 72.00
O. JOCIENE, 100 kp., Racine, Wis., sirgo 12 savaitių... 54.00
W. STATKUS, 133 kp., So. Milwaukee, Wis., sirgo 11 sav. 6 d... 83.25
J. MACEINA, 203 kp., Sebastopol, Pa., sirgo 11 sav. 6 d... 117.00
J. GIKNIS, 297 kp., Greenfield, Mass., sirgo 12 savaitių... 58.50

Viso \$526.55
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$17,566.26

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitai mūsų firmos patarnavimu

SIUNTINIAI SIUNČIAM I SOVIETŲ RUSIJĄ

LIETUVĄ, UKRAINĄ, BALTYUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.

135 WEST 14th STREET
NEW YORK 11, N. Y.
Tel. CHelsea 3-2583

Licensed by USSR

Atidama kasdien nuo 9-6
Sėkmadieniais nuo 9-4
Tiktai Vyriausioje Įstaigoje

MUSŲ SKYRIAI

141 Second Avenue
NEW YORK CITY
Tel. GRamercy 5-7430

332 Fillmore Avenue
BUFFALO 6, N. Y.
Tel. MOhawK 2674

39 Raymond Plaza W.
NEWARK, N. J.
Tel. MArket 2-2877

308 W. Fourth Street
BOSTON 12, MASS.
Tel. ANDrew 8-5040

2134 W. Chicago Ave.
CHICAGO 22, ILL.
Tel. DIckenson 2-8232

132 Franklin Avenue
HARTFORD, CONN.
Tel. CHapel 6-4724

11339 Jos. Campau
DETROIT 12, MICH.
Tel. TOwnsend 9-3880

3216 Sunset Blvd.
LOS ANGELES 26, CALIF.
Tel. NORmandy 5-9887

900 Literary Road
CLEVELAND 13, OHIO
Tel. TOwer 1-1461

632 W. Girard Avenue
PHILADELPHIA 23, Pa.
Tel. WALnut 5-8878

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkinčių klientų, 100% garantuoja pristatymą. Kiek vienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 val. ir adresata pasiekia per 6-7 savaites (oro paštu laike 7-12 dienų). Įstalgose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies prekių. Rinklauskite mūsų katalogų, kuriuose rasite informaciją apie naujas mūsų patarnavimus.

tremiami, o de Gaulle, į kurį PET centras New York'e telegrama kreipėsi, net atsakymo nedavęs. Šveicarų laikraščio nuomone, tie nuotykiškai neliksi be pasekų. Rytų Europos tautų sluoksnių pasitikėjimas Prancūzija esąs suglūždytas. Tuose sluoksniuose abejojama, ar PET Seimo Europinės sesijos ateityje dar galės Prancūzijoje įvykti. E.

PAIEŠKOJIMAI

Lietuvos Generalinio Konsulo
New York'e paieškomai samnys:

Braun ar Brown Bernardas, Lida, Mirdza, ir Robertas. Jų tėvo pavardė buvo Kiškis Jonas, gyvenęs Chicagoje, Fulton ir Huron gatvėse.

Brazenė (Brazys) Raubytė Marijona, Antano duklė, iš Gaurės vals., ir jos sūnus Antanas, Juozapas ir Valteris.

Didžiūnas Jurgis, ir Tamošius, ir jų sesuo Baranaušienė Ona, vaikai Karolis.

Eitutis Mataušas, Mataušo sūnus, iš Padubysio vals.

Ankus-Graibaitė Kotryna, gyvenusi Pasvalyje.

Krasauskas, išvykęs iš Ludwigsburg į JAV.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

proga pasveikino 19 senatorių ir 20 kongresmanų.

Kurie domisi tąja knyga prašome kreiptis į Lithuanian American Information Center, 233 Broadway, New York 7. Jums knyga bus atsiųsta nemokamai.

PAIEŠKOJIMAI

Lietuvos Generalinio Konsulo
New York'e paieškomai samnys:

Braun ar Brown Bernardas, Lida, Mirdza, ir Robertas. Jų tėvo pavardė buvo Kiškis Jonas, gyvenęs Chicagoje, Fulton ir Huron gatvėse.

Brazenė (Brazys) Raubytė Marijona, Antano duklė, iš Gaurės vals., ir jos sūnus Antanas, Juozapas ir Valteris.

Didžiūnas Jurgis, ir Tamošius, ir jų sesuo Baranaušienė Ona, vaikai Karolis.

Eitutis Mataušas, Mataušo sūnus, iš Padubysio vals.

Ankus-Graibaitė Kotryna, gyvenusi Pasvalyje.

Krasauskas, išvykęs iš Ludwigsburg į JAV.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.

Navardauskienė-Ignatavičiūtė Petrė, Izidoriaus duklė, iš Nemokėčių vals.